
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

«10»февраля 2022 года                                                     город  Советск  

 

№ 50 
 

Об утверждении системы объективности  

процедур оценки качества образования  

и олимпиад школьников в общеобразовательных  

организациях Советского городского округа   

 

     В соответствии с приказом Управления образования от 18.01.2022 № 18 «Об 

утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по реализации системы 

оценки качества подготовки обучающихся в Советском городском округе», в 

целях повышения объективности проведения оценочных процедур и развития 

механизмов управления качеством образовательной деятельности 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.    Утвердить систему объективности процедур оценки качества  

образования и олимпиад школьников в общеобразовательных 

организациях Советского городского округа (далее – система) 

(приложение). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций принять 

настоящую систему к руководству при проведении различных 

процедур оценки качества образования и всероссийской олимпиады 

школьников. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на  

заместителя  начальника управления образования Т.С . Комарову. 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы администрации 

по социальным вопросам- 

начальник управления образования                               Е.М. Курина  

 


